III. Etsi Catholicus Episcopus nunc nondum existat, sed 
ille brevi futurus est, cujus spirituali regimini Nos commit­
timus omnia Romano-Catholica Monasteria et Ecclesias, 
et praeterea Ecclesias Romanae Catholicae Religionis, quae 
inveniuntur in variis urbibus totius Nostri imperii; in qui­
bus hic Catholicus Episcopus non solum secundum neces­
sitatem respectivorum Parochianorum debebit ordinare 
Patres et seculares Catholicos Sacerdotes, sed etiam discu­
tere omnis generis negotia spiritualia inter parochianos et 
eorum Ecclesiasticos secundum ipsorum fidem et caerimo­
nias Ecclesiasticas. Ut autem Catholicae Ecclesiae ordinentur 
respectu negotiorum oeconomicorum, Ecclesiasticarum a 
Parochianis oblationum, et aliarum ordinem bonum spec­
tantium circumstantiarum : damus Episcopo Catholico pro 
norma hanc ipsam ordinationem, quam nos Petropolitanat Ca­
tholice Ecclesia anno x^die Febr. 12, propria Nostra 
manu consignatam dedimus, ex qua hoc tantummodo exci­
pitur, quod descriptum est in ea secundum illius temporis 
circumstantias de accitu Patrum. In cæteris autem omnia 
dubia puncta clare sunt explicita, quae igitur sunt obser­
vanda.

IA. Unitus modernus Arclaepiscopus in eadem Dioecesi, in 
qua nunc repentur Archiepiscopus, maneto. Ipsius regimini 
spuituali solummodo in omnibus hisce incorporatis Provinciis 
Monasteria et Ecclesia unita cum suis Parochianis commissa 
sunto. Respectu Ecclesiarum Parochialium ordinis, sustenta­
tionem earum spectantis, secundum praescriptum in eadem Pe- 
tropolitance Catholica; Ecclesia; ordinatione expressum, sese 
gerito.

V. Ambo Iti Episcopipenes domus suas spiritualia Consisto­
ria propter expedienda sua negotia spiritualia habento ; in qui- 
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bus JIh constituere possunt, secundum suam necessitatem, duos 
vel tres e medio sitorum Ecclesiasticorum Assessores.

VI. Episcopus Catholicus cum tota sua domo et Consisto­
rio sustentationem habebit e Canonicatibus Vilnensibus ad 
Nostrum Imperium nunc pertinentibus, e bonis spirituali­
bus Bomano-Catholicis, et ex ordinationibus variae denomi­
nationis Ecclesiasticorum et Presbyterorum saecularium, ad 
omnia quae huic Episcopo subsunt, monasteria et Ecclesias 
Catholicas : Lnitus Archiepiscopus autem ita provisus, uti 
nunc repentur ? maneto, idque ad ulterius mandatum ita esto,

VII. Provinciis Plescioviensi et Mohiloviensi regundis Prœ- 
fecti accuratam attentionem habento , < ne Catholici et Uniti 
Episcopi, Canonici, Saculares Presbyteri, et omnis nominis 
eorum Ecclesiastici i ullo modo audeant, sub ullo preetextu, 
vel secreto, vel publice vere gloriosos Nostra: Graca confes­
sionis ad aliam Religionem inclinare et convertere; quod Genera­
lis Provinciis regundis Profectus secundum Nostrum mandatum 
singulari a se emanato manifesto in omnibus his incorporatis 
Provinciis publicato, cum comminatione pro tali transgressione 
panie ad normam legum infligendo.

VIII. Si Episcopus Romano-Catholicus sive Unitus judi­
caverit negotium Ecclesiasticum spectans oeconomiam et 
bonum ordinem in Monasteriis et Ecclesiis Parochialibus, 
et huic ejus judicio quis non acquieverit: ei appellatio con­
ceditur ad Collegium Justitiae Livonicum ; ab hoc autem, 
secundum ordinem, ad Senatum, uti id a nobis praescriptum 
est in ordinatione Petropolitanæ Catholicae Ecclesiæ a No­
bis data.

IX. Cum in his Provinciis Catholicæ et Unitæ Ecclesiæ 
respectu suae Religionis maneant penes sua dogmata et ca­
nones, qua de re jam etiam publicatum est: itaque si a Papa 
directe vel mediate per Congregationem vel aliam Catholi­
cam Spiritualem Jurisdictionem missa fuerit qualiscumque 
spiritualis Potestatis Bulla, sive aliud quoddam mandatum, 
publicationis ergo, reperibilibus in his incorporatis a Polo­
nia Provinciis , Catholicis et Unitis : tales Pontificiæ Bul-
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læ et mandata supra nominata jurisdictionis spiritualis ad 
Generalem Præfectum regundæ Albæ Russiæ propter ex­
positionem Nobis ipsis , prius remittuntor , et permissio 
denunciandorum eorum populo a Nobis expectator. In eis, 
quæ ex hisce omnibus supra scriptis spectant ad Nostram 
Synodum et Generalem regundæ Albæ Russiæ Præfectum : 
dedimus seorsim respectiva a Nobis signata Manifesta.

Die 14 Decembr. anne 1772.
Autographum signatum est propria manu Suæ 

Imperatori® Majestatis

Ita fiat
CATHARINA.

X« XL1V.—----- ----- -------- ------ -------------------------------------------

W« IŁY, - DIPLOME DE FONDATION D'UN ÉVÊCHÉ CATHOLIQUE POUR 
L'EMPIRE RUSSE.

Divina Auxiliante Gratia

NOS CATHARINA II,
Imperatrix et Autocratrix lotius Russiæ, etc.

Significamus universis et singulis quorum scire hoc in­
terest, imprimis Præfecturæ Albæ Russiæ et universi Im­
perii Nostri incolis Religionem Romano-Catholicam pro- 
fitentibus. Quemadmodum a multis annis, a Nostris pice 
memorice Prædecessoribus, concessum fuerat ut omnes Ro­
mano-Catholicce religionis incola? in Imperio Nostro deqentes 
liberum religionis suce haberent exercitium, ita etiam Nos 
idemque ipsum confirmavimus. Atque ideo,in utroque Imperii 
Nostri capite Petropoli et Moscuæ, plurimis ab annis erecta 
sunt per ipsarum parochianos Catholica templa, in quibus, 
sicuti etiam in aliis Nostris quibusdam oppidis, Divina juxta, 
eorum religionem sine ullo impedimento libere peraguntur. 
Nunc vero felicissime Nostris imperantibus cum aliquæ 
provinciæ, communi nomine Alba Russia appellatæ, a 
Polonia Imperio Nostro adscitæ sint, in quibus aliquot 
Catholicorum Poloniæ Episcopatuum partes Nostro incoi
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poratæ sunt Dominio; Nos propterea, tranquillitati bo­
noque ordini Ecclesiarum Romano-Catholicarum consu­
lentes, aequum esse judicavimus, non solum omnes quæ 
illorum Catholicorum Episcopatuum conficiebant partes in 
unam Dioecesim Catholicam redigere, sed et omnes Catho­
licas, tum in capitibus, tum in aliis Imperii Nostri urbibus 
existentes Ecclesias, et in variis longe dissitis locis degentes 
Romano-Catholicos sacerdotes illi aggregare. Dicecesim vero 
istam nominavimus Alba Russue Catholicam, constituendo 
in ipsa Catholicum Episcopum, et penes eum Consistorium 
cum assessoribus, juxta beneplacitum ejus instituendis; 
quem jussimus nominari Episcopum Alba? Russiæ Catho­
licarum Ecclesiarum ; illique permisimus ut juxta leges suas 
Canonicas, 11011 tantum monasteria sua Catholica constituat 
et in ordine retineat, sed etiam et ecclesias Canonicales 
et Parochiales ad quas habet potestatem ille Episcopus, 
piesbyteros secundum suos ritus ecclesiasticos ordinan­
di, et unius cujusque ecclesiae parochiam pro sufficiente 
sustentatione distribuendi. Hic Episcopus et in omnibus 
ubique locorum in Imperio Nostro existentibus Romano- 
Catholicis ecclesiis potestatem eamdem exercendi facultatem 
habet respectu religionis suce secundum canones suos ecclesias­
ticos. Quod vero attinet ad bonum ordinem œconomiæ 
penes ecclesias Catholicas, uti in dioecesi Albæ Russiæ. 
ita etiam in universo Nostro Imperio existentes; hac in 
ie immutabiliter observare debet ille Episcopus ordina­
tionem Nostram Romano-Catholicæ Petropolitanæ ecclesiae 
anno 1769 februarii 12 die praescriptam, Nostræque manus 
subscriptione firmatam, et mandatum anni 1772 decembris 
12 die. Quam ob rem si contigerit, quemcumque in ne­
gotio ad oeconomiam pertinente non esse contentum, da­
tur appellatio juxta vim illius mandati ad Nostrum Justitiae 
Collegium causarum Livoniensium, Esthoniensium et Fin- 
nicarum. Quemadmodum vero supremo Nostro jussu et 
nomine Nostro, generalis Albae Russiæ regundæ praefectus 
per publicatum placitum elapsi anni 1772 septembris 5 die
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in omnibus Albæ Russiæ provinciis notum fecit; « Nos 
universis et singulis, non solum plenam et nullis limitibus 
circumscriptam libertatem publici Religionis exercitii, » sed 
etiam legitimam cujuslibet possessionem et proprietatem so- 
lemniter confirmasse : ex inde colligitur quod etiam cujusvis 
ordinis Ecclesiasticos Catholicos hucusque Nobis subditos, et in 
posterum animo habitandi in prcefiecturam Albæ Russiæ adven­
turos, et permanere sub Nostro Dominio desideraturos, cum 
omnibus monasteriis, scholis variisque gymnasiis, ubi etiam 
cum pertinentibus ad eorum monasteria, et eos ipsos, mobi­
libus atque immobilibus bonis, in omni integritate antiquæ 
eorum possessionis, uti etiam mobilium et immobilium pro­
prietatum, intactos esse permansuros; « Quod quilibet Epi­
scopus Albæ Russia; Catholicus in perpetuum observato et 
attendito, ut hæc Nostra solemnis securitatis assertio, tam 
quoad omnes Ordines Catholicos Ecclesiasticos, uti et quoad 
omnes Ordines Ecclesiasticos, uti et quoad Jesuitas, in Im­
perio Nostro existentes , eo usque, quousque illi ipsi suce 
fidelitatis et obedientiæ debitum et jusjurandum intaminate 
servabunt, firma atque immobilis in ceterna tempora perma­
neat. » Fundata a Nobis hoc pacto Albae Russiæ Catholica 
Dioecesi, constituimus in ea Episcopum a Nobis electum 
Venerabilem Stanislaum Siestrzencewicz de Bohusz, antea 
Episcopum Mallensem, Canonicum Vilnensem et Equitem 
Ordinis Polonici Stanislai, cui locum diœcesanæ residentiæ 
in urbe Mohilovia designavimus, et pro aula Ejus episco­
pali cum assessoribus consistorii sufficientem annuam pen­
sionem constituimus. In cujus robur in œterna tempora du­
raturum hoc Nostrum Diploma Dioecesi Catholicæ Alba; 
Russite clementissime impertimur, manu Nostra propria sub­
scripsimus, et Imperii Nostri Sigillo muniri mandavimus.

Datum in Dilla Nostra Regia, anno tTj4i die 12 Mai, 
Imperii Nostri duodecimo anno.

CATHARINA.
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Î¥° XLVI. — DILECTO FILIO JOSEPHO KRYSTOFOWICZ ELECTO 
ARCENSI

PIUS PP. VIL 
Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem.

Quum Nos Te hodie Episcopali Ecclesiae Arcensi, quæ 
in partibus Infidelium consistit, in Episcopum et Pastorem 
praefecerimus cum diversis gratiis et privilegiis, prout in 
Nostris in forma Brevis expeditis litteris, quarum tenores 
praesentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo 
ad verbum insertis haberi volumus, fusius continetur. 
Quumque, sicut accepimus, Fenerabitis Frater Joannes 
Symonowicz, Archiepiscopus Leopoliensis Armeni ritus, ob 
locorum et temporum adjuncta, spiritualem jurisdictionem in 
Catholicos Armenos qui infra fines degunt Rossiaci Imperii 
exercere, eorumque curam gerere nullatenus valeat, cupiat- 
que propterea ac vehementer efflagitet, aHqua per Nos pro­
videri ratione, ut ne pars illa Gregis Dominici in tanta re­
gionum vastitate dispersa modo errantium ovium relinquatur 
absque pastore; Nos idcirca spectatam pluribusque ac gra­
vissimis testimoniis virtutem tuam probatam habentes, Te- 
que a quibusvis censuris, etc., censentes, de Fenerabilium 
Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis propa­
ganda; Fidei praepositorum consilio, auctoritate apostolica 
tenore praesentium Te in Vicarium Apostolicumdeputamus, 
nominamus et constituimus. Tibique ut Vicarii Apostolici 
nomine in Armenos omnes Catholicos qui Rossiacæ ditionis, 
qua late patet, finibus continentur, spiritualem jurisdic­
tionem exercere, atque ea omnia quæ hujus muneris sunt 
obiie, ac explere licite valeas, facultates necessarias et 
opportunas tribuimus et impertimur, juxta tamen instruc­
tionem, ac salva in omnibus semper auctoritate eorumdem 
Cardinalium; mandantes in virtute sanctæ obedientiæ uni­
versis ac singulis ad quos spectat et spectabit pro tempore, 
ut Te ad hujusmodi servitium Vicarii Apostolici, ejusque 
libeium exercitium juxta eorumdem tenorem praesentium 
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recipiant et admittant, Tibique in omnibus quæ ad istud 
pertinebunt officium assistant et faveant, tum et mandata 
tua ac salubria monita humiliter accipiant efficaciterque 
adimplere procurent; alioquin sententiam, sive poenam, 
quam rite tuleris vel statueris in Rebelles habebimus 
ratam, et faciemus auctore Domino ad satifactionem usque 
condignam inviolabiliter observari. Non obstantibus, etc., 
quibuscumque contrariis.

Datum Romce apud S. Mariam Majorem sub annulo Pisca­
toris, die 28 Martii 1809, pontificatus nostri anno decimo.

Juxta Decretum S. Congregationis de Propaganda Fide
dié 5 Martii 1809.

Michael Card., de Petro Præfectus.
J. B. Quarantotti, Secretarias.

Xo XLVII. — OUKASE IMPÉRIAL POUR L'ADMINISTRATION SPIRI­
TUELLE ET ECCLÉSIASTIQUE DU CULTE CATHOLIQUE ROMAIN, DU 
10 NOVEMBRE 1801.

§ 1. Spirituale forum ex Ecclesiasticis ac Laicis personis 
constare solitum concernit Causas communes secundum le­
ges civiles; at pro Spiritualibus et Ecclesiasticis Causis, 
quæ dogmatibus fidei, ac jure canonico nituntur, nec sub­
sunt foro civili, supersunt Ecclesiastica Consistoria in dioe­
cesibus ordinata et supra hæc generale Consistorium Eccle­
siasticum Romano-Catholicum loco Departementi Collegii 
Justitiæ.

§ 2. Ín Collegio sit Præsidens Membrum Archiepiscopus 
Mohilowiensis, unus ex Episcopis, unus ex Prælatis Infu­
latis: in quorum locum, si quem vacare contigerit, Colle­
gium eligendo duos Candidatos repræsentat eos dirigenti 
Senatui, quatenus alteruter proponatur suprema auctoritate 
confirmandus ; atque etiam ex qualibet sex Dioecesium unus 
ex Prælatis, aut Canonicis eligendus est quolibet triennio.

§ 3. Quemadmodum Collegio, locorum Ordinariis, Con­
sistoriis, ita etiam omnibus et singulis Romano-Catholicis, 
Ecclesiasticis Religiosisque personis in expediendis causis, 
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negotiis, ac officiis suis procedendum est ad normam le­
gum et Canonum Ecclesiasticorum, observando præterea 
indispensabiliter omnia, quae intuitu referentiæ ad extra­
neam jurisdictionem, et extraneam Ecclesiasticam commu­
nicationem mandatis Imperatoris vetita ac praecepta sunt, et 
praecavende pro nexu juratae subditalis fidelitatis jura Auto­
cratici Dominii, statuta Imperialia, ac supremum interesse.

§ 4. Expostulationes contra Episcopos et appellationes a 
Consistoriis spectant ad Collegium ; in causis autem Divor­
tii Matrimoniorum, ubi ad exeeutionem requiruntur duae 
conformes Sententiae, quando prima sententia in Consisto­
rio propriae Dioecesis subsecuta fuerit, tum illa cum actis 
remittitur ad Collegium, quod secundum optionem utrius- 
que partis, et in casu dissensionis juxta propriam determi­
nationem designabit Consistorium alterius Dioecesis, et 
committet huic in eadem causa, ut judicet ; ubi vero fuerit 
ista primae conformis, tum Decretum executioni mandatur; 
at in casu non conformitatis, uti etiam cum partes illa de­
cisione contentae non fuerint, jam tum Collegium ultimarla 
definitione causam terminat.

§ 5. Monasteria Religiosorum Ordinum gubernentur se­
cundum omnes eorum Regulas, ac Constitutiones, et con- 
formiter his habeant suos Ordinum Praepositos, aut Pro­
vinciales : non audeant tamen contra Suprema interdicta 
sul) comminatione habere quamcumque communicationem 
cum Generalibus Religiosorum Ordinum, autaliis jurisdictio­
nibus, qua in re dicti Ordinum Praepositi autProvinciales sunt 
responsuri; qui tametsi non sint subjecti locorum Ordina­
riis, ad eos nihilominus in omni casu, pro ordinaria illorum 
in dioecesi jurisdictione uti etiam in casu, si necessitas po- 
stularit, ut aliqui e Monachis se transferant aut abscedant 
alio, debent referri: neque inspectionem eorum, admoni­
tionesque quoad regularem observantiam, ac bonum ordi­
nem declinare. Incumbit iis referre ad locorum Ordinarios 
de omni notitia digno eventu in Monasteriis in Dioecesibus 
illorum silis : de electione Praepositorum , Rectorumque: 

125

de statu Monasteriorum,Religiosorumque in iis residen­
tium : de possessoribus, summis pecuniarum, capitalibus, 
redditibus, fundationibus, et generatim nosse oportet loci 
Ordinarium tanquam Praesulem omnium in Dioecesi Ec­
clesiasticorum, pro quibus ille reddere tenetur rationem 
Superiori Auctoritati. Locorum Ordinarii non se ingerant 
in dispositiones Monasteriales, electionesque Religiosorum; 
attamen in casu obitus Praepositi Ordinis, aut Provincialis, 
post debitam de hoc per Superiorem localem Monasterii ad 
se delationem, tenentur hoc deferre Collegio, quod dispo­
nere debet, ut electio Praepositi, aut Provincialis ad prae­
scriptum Constitutionum expediatur. Porro de electo, eli- 
gendisque Praepositis aut Provincialibus ordo exponit Col­
legio pro approbatione. Monasteria aliquando invisenda 
sunt per loci Ordinarium, aut per delegatam ab eo aliquam 
Spiritualem Personam; inspiciendae sunt eorum fundatio­
nes praecipue vero singulari cum advertentia attendat ea, 
quae Litterarum studia concernunt, qua in re habet loci 
Ordinarius potestatem praescribendi consona legitimis re­
gulis praecepta. In Praepositum Ordinis, aut Provincialem 
supplicem Libellum suscipiet loci Ordinarius in sua Dioe­
cesi, et perspectis circumstantiis, si quid adversi ex hac 
querela, aut ipse ex propria observatione invenerit, tum 
tenetur hoc exhibere Collegio ; quod tam in correctione, 
quam in animadversione in delinquentem procedere debet 
juxta Legum praescripta.

§ 6. In collatione Beneficiorum Curatorum locorum Or 
dinarii procedere debent secundum Ecclesiasticos Canones 
absque minima ab iis deviatione, et per consequens loco­
rum Ordinarii nec ipsimet in suis aut aliis Dioecesibus pos­
sideant Paroecias, nec cuiquam e Clero Regulari sub ullo 
praetextu plusquam unam Parœciam conferant. Non dero­
gent, neque privent Ecclesiarum Patronos jure ipsis com­
petente praesentandi dignas Spirituales Personas ad obti­
nendas Paroecias in possessionibus Patronorum sitás; jam 
vero de promovendis ad vacantes Dignitates Abbatibus in
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Monasteiiis, et penes Ecclesias Episcopis Suffraganeis, aut 
Praepositis Infulatis, Collegio, hoc autem Senatui, quate­
nus proponantur Supremæ Confirmationi.

^onasteiioinm et Ecclesiarum bona summaeque 
capitales conservanda sunt integerrime absque omni damno 
eodem jure, quo bona Imperialia, eodemque jure defendi 
debent spectantia ad Monasteria, Ecclesias, et Ædificia, 
fundationes; uti etiam ea, quae præderminata sunt pro Se­
minanis, Scholis, Hospitalibus, debent manere ad hunc 
tantum usum, ad quem erecta sunt.

§ 8. Collegium tanquam Generalis Praefectura Spiritua­
lis debet habere per Diœcesanos loci Ordinarios plenam, 
ac sufficientem notitiam de Monasteriis, Ecclesiis, de om­
nibus ecclesiasticis institutionibus, possessionibus, summis­
que, capitalibus ac notabilioribus eventibus; de quibus 
quemadmodum referre, ita etiam pro exigentia rei præsen 
tate Dirigenti Senatui tenetur. Caeterum in causis, negotiis­
que suis Collegium procedere debet, eaque decidere secun­
dum Canones Ecclesiasticos, observando praeterea commu­
nem ordinationem Collegiis generali regimine, ac cæteris 
Imperialibus Statutis praescriptam.

^Xbyill. — OUKASE IMPÉRIAL SUR L’ADMISSION D’ASSESSEURS 
ECCLÉSIASTIQUES GRECS UNIS DANS LE COLLÈGE ECCLÉSIASTIQUE. 
4JUILLET 1804.

Mandatum Dirigenti Senatui.

Cum constitueretur Spirituale Romano-Catholicum Col­
legium, tum in Remonslratione per Dirigentem Senatum 
facta, atque die i3 Novembris 1801 confirmata, inter cæ- 
lera ordinatum fuit, Dioeceses Unitorum subesse debere 
Regimini Collegii juxta communes Canones Romano-Catho- 
Iicae Confessionis. Ast membra de Personis Spiritualibus 
Unitorum in organisatione hujusce Collegii minime posita; 
inconvenientiae in directione locali negotiorum Unitorum, 
indeque quaevis secuta, ac querelae ad Nos delatæ, impule- 
lunt ^ os, quatenus ad avertendas hujusmodi inconvenien­
tias, ordinationem anno i8oi de Regimine Spiritualis Ro-

mano-Calholici Collegii factam ampliaremus sequentibus 
Articulis:1
1. Ad numerum Membrorum, post Remonstrationem Se­

natus de die i3 Novembris i8oi,in Romano-Catholico 
Collegio positorum , adjungatur ex parte Confessionis 
Unitorum unus Episcopus, ac tres Assessores ex Personis 
Spiritualibus trium Dioecesium per suos respective Epi­
scopos eligendis.

2. . Episcopus Lnitus in Collegio percipiat pensionem aequa­
lem, ac Episcopi Romano-Catholicæ Confessionis, Asses­
sores vero de Spiritualibus Personis Unitis, aequalem ci, 
quam percipiant Canonici, seu Praelati eidem Collegio 
assidentes

3. In negotiis, quae referuntur ad Confessionem Unitorum, 
Episcopus ac tres Assessores hujus Confessionis singuli 
gaudeant duplici voto, ut hac ratione servetur aequalitas